
 

Приказ   

по управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области 

 

  от  15 мая 2017 года                                                                                                               № 1-130 

 

Об итогах районного смотра-

конкурса музеев (комнат, уголков) 

образовательных организаций 

Рыльского района Курской 

области, посвященного 75-летию 

Победы в Курской битве. 

 

 

В соответствии с государственной программой Курской области «Развитие образования 

в Курской области», утверждѐнной постановлением Администрации Курской области от 

15.10.2013г. №737-па, постановлением Администрации Курской области от 12.12.2016г. №941 

«О праздновании 75-й годовщины Победы в Курской битве», планом работы управления по 

образованию Администрации Рыльского района Курской области на 2017 год проводился 

районный смотр-конкурс музеев (комнат, уголков) образовательных организаций Рыльского 

района. 

Оргкомитет отметил, что во всех музеях (комнатах, уголках) проводится работа по 

сохранности экспонатов и сбору новых материалов в ходе поисковой, краеведческой 

деятельности. В музеях (комнатах, уголках) ведется документация, проводится экскурсионная 

работа. Обучающиеся образовательных организаций-участники областных конкурсов 

исследовательских работ. В музеях МБОУ ДО «Рыльский ДДТ» (руководитель Коробова 

Т.С.), МБОУ «Крупецкая СОШ» (руководитель Кобзарева Л.А.) , МБОУ «Костровская СОШ» 

(руководитель Попова О.А.), МБОУ «Локотская СОШ» (руководитель Коськова О.П.), МБОУ 

«Макеевская СОШ» (руководитель Залогина О.В.)и других имеются материалы о земляках-

участниках Великой Отечественной войны. Оформлены экспозиции, отражающие события 

Великой Отечественной войны.   

                На  основании  вышеизложенного 

                                                        приказываю: 
 

1. Утвердить протокол районного смотра-конкурса музеев (комнат, уголков), посвященного 75-

летию Победы в Курской битве. 

2. Направить материалы краеведческого музея МБОУ ДО «Рыльский ДДТ» до 20 мая 2017 года в 

город Курск для участия в областном смотре-конкурсе музеев образовательных организаций 

Курской области, посвященного 75-летию Победы Курской битвы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


